Peíensoria Pública
SANTA C A T A R I NA

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EDITAL N° 38/2025 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Defensor Público-Geral, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital de Abertura n“
01/2024 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar a Homologação do Resultado Final
do Concurso Público n° 01/2024 para o Cargo de Defensor Público-Substituto.

1. Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados que estão em anexo neste edital.

2. Disposições Gerais;
a) Somente constam na lista de classificação os candidatos aprovados em todas as fases do Concurso,
de acordo com os critérios determinados em edital, ou entrantes por força judiciais,

b) A classificação final poderá sofrer alteração de acordo com os resultados dos processos judiciais em
andamento dos candidatos de inscrição n“ 93001267609-4, 93001254759-8, 93001257219-8,

93001263923-7 e 93001263703-6 ou outras ações que vierem a surgir,

c) Os candidatos acima estão referenciados como "sub judice" nas listas de Classificações Finais.

3. Diante o exposto, tornam-se públicas as listas das Classificações Finais desse certame, conforme
segue:

Anexo I - Lista de Classificação Final - Ampla Concorrência;

Anexo II - Lista de Classificação Finai - Pessoas com Deficiência;

Anexo III - Lista de Classificação Final - Pessoas Negras ou Indígenas.

Florianópolis, 22 de agosto de 2025.

Defensor Público-Geral do Estado de Santa Catarina

(

Executora: FUNDATEC - Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre - RS

Informações: no site www.fundatec.orq.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

i itmucsm

fynootec

DPE/SC - Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina
(Concurso Público Nº 01/2024)

1 - Defensor Público - Substituto

Nome Inscrição Nota
Final

Classificação
Final

Cota Pessoa com
Deficiência

Cota Pessoa
Negra

Cota
Indígena

Maria Júlia Paschoal Minto 93001255581-4 336,15 1 Não Não Não

Tainá Braga de Oliveira 93001260598-6 329,25 2 Não Não Não

Renata Martins de Sousa "Sub Judice" 93001267609-4

327,75 4 Não Não Não

Rogerio de Faria Braga 93001255498-5 326,45 5 Não Não Não

Gabriela Vargas Cunda 93001256777-7 324,30 6 Não Não Não

Ana Paula Dalavia Von Borowski 93001254702-7 324,20 7 Não Não Não

Juliana Horowitz 93001262656-3 324,20 8 Não Não Não

Giovanna Jurach Lunardi 93001254936-6 321,10 9 Não Não Não

Tales Freire Lucena 93001268066-6 321,00 10 Não Não Não

João Vitor Lovato Sichieri 93001256320-7 320,90 11 Não Não Não

Ivan de França 93001265973-0 318,90 12 Não Não Não

Vinícius Correia Trojan 93001266132-6 317,85 13 Não Não Não

Murillo Henrique Souza Neves 93001261357-5 317,10 14 Não Não Não

Marcos Henrique Vieira Chaves 93001256387-6 316,80 15 Não Não Não

Lucas Ruas Drummond 93001262175-3 315,90 16 Não Não Não

Evelin Cristiane Villalba Machado 93001267532-1 315,45 17 Sim Não Não

Vanessa Silveira Franco 93001256253-4 314,20 18 Não Não Não

Gabriela Ferreira Polonia 93001264421-7 313,60 19 Não Não Não

Kathlen Caroline Alves de Lima 93001262234-8 311,15 20 Não Não Não

Barbara Mattos Deucher 93001267080-6 310,60 21 Não Não Não

Graziela Hickel Gamba 93001255706-3 309,30 22 Não Não Não

Livia Bentes Marques da Silva 93001263082-0 309,15 23 Não Não Não

Fabrina Sperandio de Souza 93001260655-0 307,95 24 Sim Não Não

Enrique Rocha Terra 93001266083-0 307,45 25 Não Não Não

Aline Rocha Ribeiro 93001262978-1 307,25 26 Não Não Não

Alexandre Cassiano Doracio Antunes 93001256302-0 305,30 27 Não Não Não

Manollo Sedano de Oliveira 93001254719-5 304,30 28 Não Não Não

Samuel Rodrigues Batista Ferreira "Sub
Judice" 93001257219-8 304,15 29 Não Não Não

  ANEXO I - Lista de Classificação Final - Ampla Concorrência

329,25 3 Não Não Não

Brenda Capinã Botelho Costa 93001255626-2

Assinatura Eletrônica: 11.226,65

Total Assinatura Eletrônica: 11.226,65
Total de Candidatos: 36

Nome Inscrição Nota
Final

Classificação
Final

Cota Pessoa com
Deficiência

Cota Pessoa
Negra

Cota
Indígena

Mariá Magalhães Rocha 93001264520-4 300,25 30 Sim Não Não

Maitã Wandelli Loth 93001264316-1 299,05 31 Não Não Não

Ronaldo Pereira Maurer 93001267021-7 296,80 32 Não Não Não

Danielle Karine Barbosa Fernandes 93001264247-9 292,00 33 Sim Não Não

Luiza Segovia Peternelli "Sub Judice" 93001254759-8 285,95 34 Não Não Não

Rafael Luiz Reis de Andrade "Sub Judice" 93001263703-6 281,70 35 Não Sim Não

Bárbara Naara Araújo de Melo "Sub
Judice" 93001263923-7 279,95 36 Sim Não Não

Assinatura Eletrônica: 1.495,60

Total Assinatura Eletrônica: 1.495,60
Total de Candidatos: 5

DPE/SC - Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina
(Concurso Público Nº 01/2024)

1 - Defensor Público - Substituto
Nome Inscrição Nota Final Classificação Final Pessoa com Deficiência

Evelin Cristiane Villalba Machado 93001267532-1 315,45 1

Fabrina Sperandio de Souza 93001260655-0 307,95 2

Mariá Magalhães Rocha 93001264520-4 300,25 3

Danielle Karine Barbosa Fernandes 93001264247-9 292,00 4

Bárbara Naara Araújo de Melo "Sub
Judice" 93001263923-7 279,95 5

  ANEXO II - Lista de Classificação Final - Pessoas com Deficiência

Assinatura Eletrônica: 281,70

Total Assinatura Eletrônica: 281,70
Total de Candidatos: 1

DPE/SC - Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina
(Concurso Público Nº 01/2024)

1 - Defensor Público - Substituto
Nome Inscrição Nota Final Classificação Final Pessoa Negra

Rafael Luiz Reis de Andrade "Sub Judice" 93001263703-6 281,70 1

  ANEXO III - Lista de Classificação Final - Pessoas Negras ou Indígenas